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SHPALLJE PËR APLIKIM 

Programi i Studimit të Ciklit të Tretë “Doktoratë” në “Shkenca Ekonomike” 

Viti Akademik 2025–2026 

Bazuar në Urdhrin e Ministres së Arsimit, Sportit dhe Rinisë nr. 134, datë 17.03.2022, me Nr.1453/3 

Prot, për riorganizimin e programit të studimit Doktoratë në Shkenca Ekonomike dhe në shkresën e 

MASR, Nr.1406/3, datë 21.04.2026 "Mbi listën e udhëheqësve në programin e studimit të ciklit të tretë 

Doktoratë në "Shkenca Ekonomike", për vitin akademik 2025-2026, Fakulteti i Biznesit shpall aplikimet 

për studentë doktorature si më poshtë: 

 

 

I. PROFILET, TEMAT DHE UDHËHEQËSIT SHKENCORË 

Kandidatët duhet të aplikojnë në një nga temat e mëposhtme dhe të marrin miratim paraprak nga 

udhëheqësi shkencor: 

 DEPARTAMENTI I FINANCË- KONTABILITET 

 Financat e qëndrueshme si mjet për rritjen e investimeve të gjelbra dhe ekonomisë së 

qëndrueshme në Shqipëri dhe Ballkanin Perëndimor; me udhëheqës shkencore:

Prof. As. Dr. Rovena Vangjel (Troplini), 

Prof. As. Dr. Jonada Mamo, 

Prof. As. Dr. Arjeta Hallunovi 

 

 Përfshirja financiare dhe rritja ekonomike, rasti i Shqipërisë; me udhëheqës shkencore:

Prof. As. Dr. Armela Anamali, 

Prof. As. Dr. Bitila Shosha 

 

 Menaxhimi financiar i bizneseve shqiptare në ditët e sotme; me udhëheqës shkencore:

Prof. As. Dr. Bitila Shosha, 

Prof. As. Dr. Armela Anamali 

 

 Impakti i turizmit në ekonominë shqiptare; me udhëheqës shkencore:

Prof. Dr. Shkëlqim Fortuzi 
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DEPARTAMENTI I MARKETINGUT 

 Komunikimi i marketingut offline/online dhe rëndësia e tij në tregun shqiptar për segmentimin 

sipas grupmoshave; me udhëheqës shkencore:

Prof. As. Dr. Ervin Myftaraj, 

Prof. As. Dr. Vaeld Zhezha, 

Prof. As. Dr. Edlira Lazo 

 

 Marketingu digjital dhe ndërkombëtarizimi i bizneseve; me udhëheqës shkencore:

Prof. As. Dr. Elton Noti 

 

 Roli i marketingut digjital në performancën e universiteteve në rankimet ndërkombëtare: 

praktika dhe perspektiva; me udhëheqës shkencore:

Prof. Dr. Azeta Tartaraj, Prof. As. Dr. Juljana Laze 

 

DEPARTAMENTI I SHKENCAVE EKONOMIKE 

 Globalizimi dhe ekonomia kombëtare; me udhëheqës shkencore:

Prof. Dr. Mithat Mema, 

Prof. As. Dr. Alma Zisi 

 

 Menaxhimi i risqeve ndërkombëtare tregtare; me udhëheqës shkencore:

Prof. As. Dr. Ermir Shahini, 

Prof. Dr. Osman Metalla 

 

DEPARTAMENTI I STATISTIKËS DHE INFORMATIKËS SË ZBATUAR 

 Optimizimi i strategjive të çmimit përmes analizës së të dhënave; me udhëheqës shkencore:

Prof. Dr. Luljeta Gjoni 

DEPARTAMENTI I MENAXHIMIT 

 Transformimi i biznesit në epokën e digjitalizimit dhe ndërkombëtarizimit: Një perspektivë 

mbi sipërmarrjen dhe konkurrueshmërinë në rajonin e Ballkanit; me udhëheqës shkencore: 

Prof. As. Dr. Bajram Korsita

 

DEPARTAMENTI I TURIZMIT 

 Turizmi i Përgjegjshëm dhe Ekonomia e Gjelbër: Krijimi i modeleve të produktit turistik të 

integruar në Ballkan; me udhëheqës shkencore:

Prof. As. Dr. Nevila Çinaj 

Aplikimi konsiderohet i vlefshëm vetëm në rast se kandidati ka marrë miratimin paraprak nga 

udhëheqësi shkencor për projektin kërkimor. 
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II. KRITERET E APLIKIMIT 

Kandidatët duhet të plotësojnë kriteret e përgjithshme të pranimit, si dhe kërkesat specifike të 

departamentit përkatës. 

Vlerësimi i kandidatëve bëhet mbi bazën e kritereve dhe sistemit të pikëzimit të miratuar nga 

departamentet përkatës), në përputhje me rregulloren e programit dhe legjislacionin në fuqi. 

 

Kriteret e detajuara dhe tabela e pikëzimit për secilin departament paraqiten në Shtojcat e këtij 

njoftimi. 

 

 

III. DOKUMENTACIONI I NEVOJSHËM 

Dosja e aplikimit duhet të përmbajë: 

 Kërkesë për aplikim

 CV + publikime

 Diplomat dhe lista e notave (të noterizuara)

 Dokument identifikimi

 2 fotografi

 2 rekomandime nga lektorë të kategorisë “profesor”

 Dëshmi e gjuhës së huaj

 Projekt-propozim kërkimor

 Miratim nga udhëheqësi shkencor

 Deklaratë për përballimin e kostove

 Vërtetim punësimi (nëse aplikohet)

 Mandat pagese (3000 ALL)

 

 

IV. PROCEDURA E APLIKIMIT 

Dokumentacioni dorëzohet vetëm në rrugë postare në adresën: 

Universiteti “Aleksandër Moisiu”, Durrës 

Lagja nr. 1, Rruga e Currilave 

Nuk pranohen aplikime dorazi! 

http://www.uamd.edu.al/
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V. AFATI I APLIKIMIT 

 

7 Maj 2026 – 7 Qershor 2026 

 
VI. SHTOJCA 

Shtojca 1: Kriteret – Departamenti i Financës 

Shtojca 2: Kriteret – Departamenti i Marketingut 

Shtojca 3: Kriteret – Departamenti i Shkencave Ekonomike 

Shtojca 4: Kriteret dhe pikëzimi – Departamenti i Statistikës dhe Informatikës 

Shtojca 5: Kriteret – Departamenti i Menaxhimit 

Shtojca 6: Kriteret – Departamenti i Turizmit 

 

 

VII. INFORMACION SHTESË 

Për më shumë informacion, kandidatët mund të kontaktojnë departamentet përkatëse të Fakultetit të 

Biznesit në adresat: 

 Departamenti i Financë – Kontabilitet: rovenatroplini@uamd.edu.al

 Departamenti i Marketingut: vaeldzhezha@uamd.edu.al

 Departamenti i Shkencave Ekonomike: almazisi@uamd.edu.al

 Departamenti i Menaxhimit: denadalica@uamd.edu.al

 Departamenti i Turizmit: mirelatase@uamd.edu.al

 Departamenti i Statistikës dhe Informatikës së Zbatuar: altingjini@uamd.edu.al

http://www.uamd.edu.al/
mailto:rovenatroplini@uamd.edu.al
mailto:vaeldzhezha@uamd.edu.al
mailto:almazisi@uamd.edu.al
mailto:denadalica@uamd.edu.al
mailto:mirelatase@uamd.edu.al
mailto:altingjini@uamd.edu.al

	SHPALLJE PËR APLIKIM
	Programi i Studimit të Ciklit të Tretë “Doktoratë” në “Shkenca Ekonomike”

	I. PROFILET, TEMAT DHE UDHËHEQËSIT SHKENCORË
	DEPARTAMENTI I FINANCË- KONTABILITET
	DEPARTAMENTI I MARKETINGUT
	DEPARTAMENTI I SHKENCAVE EKONOMIKE
	DEPARTAMENTI I STATISTIKËS DHE INFORMATIKËS SË ZBATUAR
	DEPARTAMENTI I TURIZMIT

	II. KRITERET E APLIKIMIT
	III. DOKUMENTACIONI I NEVOJSHËM
	Dosja e aplikimit duhet të përmbajë:

	IV. PROCEDURA E APLIKIMIT
	Universiteti “Aleksandër Moisiu”, Durrës

	7 Maj 2026 – 7 Qershor 2026
	VI. SHTOJCA
	VII. INFORMACION SHTESË


